
Anuncio de adjudicación 
Número de Expediente SU.020/2018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018 a 
las 16: 11 horas. 

Entidad Adjudicadora 

.· Rectorado de la Universidad de Extremadura 
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público 

. Actividad Principal 13 - Educación 

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación 

Sitio Web https"//www unex es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio gestion economica 

/estructura/patrimonio/contrataciones empresa 

·· Perfil del Contratante 

https·/Jcontrataciondelestado es/wps/poc?uri=deeplink·perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%30%3D 

Dirección Postal 

. Avda. Elvas, s/n 

· {06006) Badajoz España 

ES431 

Contacto 

. Teléfono 924289328 

Fax 924273260 

· Cor:e<J Ei':!ctrónirJJ sccuex@unex.es 

Objeto del Contrató: Suministre) ere acce5orlos para poder realiz¡tr rcomprehensive LC-20" 

Valor estimado del contrato 48.220,8 EUR. 

Presupuesto base de licitación 

Importe 58.347,17 EUR. 

Importe (sin impuestos) 48.220,8 EUR. 

Clasificación CPV 

38300000 - Instrumentos de medición. 

Plazo de Ejecución 

15 Día(s) 

·· Lugar de ejecución 

Departamento de Química Analítica Facultad de Ciencias 

Condiciones Unidad encargada del seguimiento y ejecución del contrato: Opto. de Química Analítica, Don Arsenio Muñoz 

de la Peña Castrillo 

Subentidad Nacional Badajoz 

Código de Subentidad Territorial ES431 

Dirección Postal 

Avenida de Elvas, sin 
(06006) Badajoz España 

RESOLUCIÓN de la Universidad de Extremadura por la que se hace pública la adjudicación, por procedimiento negociado 

sin publicidad, del contrato de suministro de ACCESORIOS PARA PODER REALIZAR "COMPREHENSIVE LC-20", 

expediente SU.020/2018 y se ordena su publicación en el Perfil de Contratante. 

1.- Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Extremadura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras. 

e) Número de expediente: SU.020/2018. 



2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 

b) Descripción del objeto: "Suministro de ACCESORIOS PARA PODER REALIZAR "COMPREHENSIVE LC-2D"". 

c) Fecha de solicitud de presentación de ofertas: 21/11/2018. 

3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación: 
a) Tramitación: ordinaria. 

b) Procedimiento: negociado. 

4.- Presupuesto base de licitación: 

Importe excluido el LV.A.: 48.220,80 € 

Importe IV.A. (21%):10.126,37 € 

Presupuesto total: 58.347, 17 € 

5.-Adjudicación: 

a) Fecha: 28/12/2018 

b) Adjudicatario: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L. 

c) Nacionalidad: Española. 

d) Importe: 

Importe excluido el IV.A.: 48.220,80 € 

Importe IV.A. (21%):10.126,37€ 

Presupuesto total: 58.347, 17 € 

e) Motivación de la adjudicación: 

Cumplir con el pliego de prescripciones técnicas establecido y ser su oferta, en su conjunto, ventajosa para la Universidad 

de Extremadura. 

6.- Empresas presentadas a la licitación: 

- AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L. 

7.- Candidatos descartados de la licitación y motivación: No. 

8.- Licitadores excluidos del procedimiento de adjudicación: No. 

9.- Plazo para la formalización del contrato: 

Dentro de los QUINCE DÍAS HÁBILES siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los 

licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 

el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 

la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 14 y 16 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de cualquier otro eventual recurso o reclamación que a su derecho 

conviniere. 

No obstante, contra esta Resolución será potestativa la interposición de recurso de reposición, en el plazo de un mes, 

ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente 

citado hasta tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 



Badajoz, a veintiocho de diciembre de dos mil dieciocho. 

EL RECTOR, 

Fdo. Segundo Píriz Durán 

Condiciones de Licitación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE 

.. Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER.- Una manera de hacer Europa 

Acta de Resolución 

Documento de Acta de Resolución 

Adjudicado 

Adjudicatario 

Agilent Technologies Spain S.L. 
NIF 886907128 

. El adjudicatario es una PYME : No 

País Origen Producto o Servicio : España 

Importes de Adjudicación 

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.220,8 EUR. 

Importe total ofertado (con impuestos) 58.347, 17 EUR. 

Motivación de la Adjudicación 

Motivación La oferta se adecúa a las prescripciones técnicas exigidas 

Fecha del Acuerdo 28/12/2018 

Plazo de Formalización 

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a 

aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Artículo 153.3 LCSP 

Información Sobre las Ofertas 

· Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

No 

Ofertas recibidas 1 
·Número de ofertas recibidas de PYMEs O 
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) O 
Ofertas recibidas extran1ero extracomunitarios(No UE) 

o 
Ofertas electrónicas recibidas O 

Garantía Requerida Definitiva 

Porcentaje 5 % 

Plazo de constitución 

Precio de la oferta más baja 48.220,8 EUR. 

Precio de la oferta más alta 48.220,8 EUR. 



L_ 6 Mes(es) 

Presentación de recursos 

Información sobre recursos 

Sección de Contratación y Compras.- Rectorado de la Universidad de Extremadura 
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación 

Dirección Postal 

Avenida de Elvas s/n 

(06006) Badajoz España 

Presentación de recursos 

Registro Central.- Rectorado de la Universidad de Extremadura 

Dirección Postal 

Avenida de Elvas s/n 

(06006) Badajoz España 

Proceso de Licitación 

Procedimiento Negociado sin publicidad 

· Tramitación Ordinaria 

Tramitación del Gasto Ordinaria 

Presentación de la oferta Manual 

Contacto 

Teléfono 924289329 

Fax 924273260 

. Correo Electrónico sccuex@unex.es 

Contacto 

Correo Electrónico sccuex@unex.es 

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No 

Plazo de Presentación de Oferta 

Hasta el 07/12/2018 a las 14:30 

Fecha prevista de envío de las invitaciones 

Hasta el 21/11/2018 a las 00:00 

Limitación del número de licitadores a los que se invitará 

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos 

Procedimiento negociado en virtud de lo previsto en el artículo 168.a.2 de la Ley de Contratos del Sector Público 
Número previsto de operadores 1 

Cantidad Máxima 1 
.. Cantidad Mínima 1 

Condiciones de adjudicación 

Criterios de Adjudicación 

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas 

Oferta económica 

Subtipo Criterio : Precio 

Ponderación : 100 

Expresión de evaluación : Aspecto a tener en cuenta para la negociación 

Detalle de la Licitación: 



l .... l ___ ht_tp_s_·-11-co_o_t_ra_t_a_ci_º_º_d_e-le-s-tad_º_ª_S1_'w_ps-1po_c_?_ur-1=_d_e_e_p_h_n_k_de_ta_l_le_h_a_ta_c_'º_º_&_1_d_E_v_l=_Q_Y-_ª_w_o_z_1Ap_w_°'_,0_2_B_rn_Q_2_1_u_xh_b_a_v_o_%_3_D_ru_,º_3_D ____ ___,l I 

ID 00000035403841UUID2018-621863 I SELLO DE TIEMPO FechaFri, 28 Dec 201816:11:44:150 CET N.Serie 
138904419657869814228772255991851256157 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016 


